
274
DOM/ES - Edição Nº2.716

quinta-feira, 06 de Março de 2025

Errata

- ERRATA -
Proc. Nº 547/2025

Código CidadES - TCE-ES:
2025.004E0500001.09.0015

Na publicação feita no dia 28/02/2025, edição nº. 
2.715 referente a Dispensa de Licitação em Epígrafe,
Onde lê-se:
“Contratada: lauro lima & cia ltda
CNPJ Nº: 27.035.054/0001-49
Endereço:   PRACA 6 DE JANEIRO, 26 - SEDE 
- ALEGRE--ES”.

Leia-se:
“Contratada: RANGEL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 23.252.753/0001-90
Endereço:   PRACA 6 DE JANEIRO, 60 - SEDE 
- ALEGRE--ES”.

Protocolo 1505127

Alfredo Chaves

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA 000021/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES 
- ES

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
aquisição de fornecimento de lanches para atender 
às demandas de eventos organizados pelo município, 
incluindo reuniões, capacitações, seminários, 
conferências, encontros comunitários e demais 
atividades institucionais.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
Item 01 MUSSARELA DE BOA QUALIDADE: 200 KG
Item 02 SUCO DE LARANJA NATURAL QUALIDADE: 
400LT
Item 03 BOLO DE CENOURA/CHOCOLATE QUALIDADE: 
300 KG Item 04 PÃO DE SAL QUALIDADE: 200 KG
Item 05 SANDUICHE NATURAL QUALIDADE: 750 
UND. Item 06 MINI SALGADO FRITO QUALIDADE: 
230 CENTO
Item 07 REFRIGERANTE 2 LITROS GUARANÁ 
QUALIDADE: 200 UND.

PROCESSO: 002285/2025

ID - TCE-ES 2025.005E0700001.09.0019
Alfredo Chaves-ES,27 de fevereiro de 2025.

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
Prefeito Municipal

Protocolo 1505548

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 006/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0003 - 
PROCESSO Nº: 40.418/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, 
para conhecimento dos interessados, que após 
impugnação recebida, a qual foi julgada procedente, 
o Edital foi retificado e à Sessão Pública para a 
abertura da Concorrência Pública Eletrônica 
Nº. 006/2024, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa para Execução de Serviços Continuados 
de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Prédios 
Públicos e Equipamentos Sociais, exceto os imóveis 
vinculados as Secretarias Municipais de Saúde e de 
Educação, foi reagendada, conforme segue abaixo:
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08:30h do dia 27/03/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30h do dia 
27/03/2025.
ABERTURA DA SESSÃO INÍCIO DISPUTA: às 
09:00h do dia 27/03/2025.
EDITAL RETIFICADO: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 28 de fevereiro de 2025.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente Contratação CPL/SEMSU

Protocolo 1505171

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S003/2025

PROCESSO Nº. 43.363/2024
ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0003

OBJETO: Aquisição de FRALDAS (Bigfral) para 
atendimento do processo judicial nº. 5001144- 
38.2022.8.08.0006, conforme determinação judicial 
pelo prazo de 12 meses, através do Sistema de 
Registro de Preços.
EMPRESA VENCEDORA: DUGUANDU ARMARINHO E 
COMERCIO LTDA
LOTE: 01
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 12.250,00
(Doze mil e duzentos e cinquenta reais)
Aracruz, ES 28 de fevereiro de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1505347

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S002/2025

PROCESSO Nº. 41.854/2024
ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0002

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de 
serviços de locação de veículos tipo pick up sem 


